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INNOVATSIYALARNI QO‘LLAB-QUVVATLASHNING TASHKILIY 

TUZILMALARI: INFRATUZILMAVIY TASHKILOTLAR 

 

B.F. Azimov 

Osiyo xalqaro universiteti Iqtisodiyot kafedrasi dotsenti 

G.M. Qudratova 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Mustaqillik yillarida respublikamizda iqtisodiyotdagi tarkibiy o„zgarishlarni amalga 

oshirish sohasidagi energetika mustaqilligiga, g„alla mustaqilligi qaror topganligi, ishlab 

chiqarishda sanoat mahsulotlari hissasi oshganligi va mamlakat industrlashganligi, 

sanoatda yuksak texnologiyaga asoslangan va istiqbolli tarmoqlarning, chunonchi, 

mashinasozlik, yoqilg„i-energetika, kimyo va yengil sanoat kabilarning hissasi ortib 

borganligi kabi olamshumul yutuqlarni qo„lga kiritdi. 

Endilikda boshlangan tarkibiy o„zgarishlarni davom ettirish, ularni yangi darajaga 

chiqarish dasturlari, chora-tadbirlarini ishlab chiqish va amalga oshirish 

mo„ljallanmoqda. Respublika iqtisodiyotining yuqori samarali, eksportga yo„naltirilgan 

tuzilmasini shakllantirish, iqtisodiyotning o„zak tarmoqlarini texnika bilan qayta 

jihozlash va yanada rivojlantirish, ishlab chiqarish va xizmat ko„rsatish sohalari 

korxonalarini texnika bilan qayta jihozlash va zamonaviylashtirish, yuqori texnologiyani 

va ilmtalab ishlab chiqarishlarni jadal rivojlantirish kabi masalalarning dolzarbligi oshib 

bormoqda. Bizning fikrimizcha, endilikda mamlakat iqtisodiyoti yangi-yangi marralarni 

egallashga tayyor bo„lishi uchun innovatsion iqtisodiyotni qo„llab-quvvatlash 

infrastrukturasiga yuqori ehtiyojlar sezilmoqda. 

Zamonaviy fan va texnika borgan sari sifat jihatdan yuqori darajadagi yangi 

masalalarni hal etish, amaliyotga yangiliklarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Shu sababli XX asr oxirida barcha rivojlangan mamlakatlarning ilmiy siyosati o„z 

potensialini mustahkamlashgagina emas, balki ilm-fan yutuqlarini amaliyotga samarali 

tatbiq etishni ta‟minlaydigan tizimlarga va jarayonlarga ham qaratila boshlandi. 

O„zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning mamlakatimizni 2016 

yilda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning asosiy yakunlari va 2017 yilga mo„ljallangan 

iqtisodiy dasturning eng muhim ustuvor yo„nalishlariga bag„ishlangan Vazirlar 

Mahkamasining kengaytirilgan majlisidagi ma‟ruzasida “Kun tartibida o„ta jiddiy 

masalalar turibdi. Bular – mamlakatimizda yaratilgan texnologiyalarning 

raqobatdoshligini ta‟minlash, “nou-xau” namunalarini yaratish, zamonaviy axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish, ya‟ni yuqori sifatli mahsulot ishlab 

chiqarishni ta‟minlash bo„yicha tizimli chora-tadbirlarni amalga oshirishdir”, deb 

ta‟kidlab o„tgan edi. Prezidentning 2017 yil 7 fevraldagi PF-4947-sonli «O„zbekiston 
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Respublikasini yanada rivojlantirish bo„yicha Harakatlar strategiyasi to„g„risida» gi 

Farmonida ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, texnik va texnologik jihatdan 

yangilash, sanoatni yuqori texnologiyali qayta ishlash tarmoqlarini, eng avvalo, mahalliy 

xom-ashyo resurslarini chuqur qayta ishlash asosida yuqori qo„shimcha qiymatli tayyor 

mahsulot ishlab chiqarish bo„yicha jadal rivojlantirishga qaratilgan sifat jihatidan yangi 

bosqichga o„tkazish orqali yanada modernizatsiya va diversifikatsiya qilishkabi 

masalalarga alohida e‟tibor berilgan. 

Zamonaviy innovatsion rivojlanishning o„ziga xosligi shundan iboratki, u ikkita 

qarama-qarshi tendensiyalarni inobatga olishi zarur: birinchidan, o„zini o„zi 

rivojlantirishga qodir (yirik korporatsiyalar ko„rinishidagi) innovatsion tashkilotlarning 

vujudga kelishi va ikkinchidan, har xil innovatsion muassasalarning tashkiliy birlashuvi 

va tashkilotlararo o„zaro kooperatsiyalashuvi. 

Innovatsion jarayon – bu g„oyani vujudga kelishidan tortib toki ishlab chiqarishga 

tadbiq etilishi, rivojlanishi va yoyilishigacha bo„lgan jarayonlarning yagona oqimidir. 

Innovatsion jarayonning fundamental g„oyadan toki bozor muvaffaqiyati 

(tijoratlashtirish) gacha bo„lgan barcha bosqichlari o„zaro yaqindan bog„langan va o„zaro 

bir-birlarini taqozo etuvchandir. Shuning uchun innovatsion rivojlanishning 

samaradorligini ta‟minlash uchun bosqichlarning o„zaro mutanosibligini, jarayonlarning 

vaqtdagi uzluksizligini va o„zaro bog„liqligini ta‟minlovchi tizimlar birinchi darajali 

ahamiyatga egadir. Ayniqsa, bu tendensiyaning ahamiyati rivojlanmagan bozor 

infratuzilmasi va bozor mexanizmlarini takomillashmaganida yaqqol namoyon bo„ladi. 

Boshqa tomondan, ilmiy bilim, kashfiyot, ixtiro o„zining mohiyati bo„yicha diskretli 

(alohida qismlardan tashkil topuvchi) va stoxastik (ehtimolli, tasodifiy) dir. Ilmiy 

bilimning vujudga kelishi, uni materiallashtirish va tijoratlashtirish o„rtasida o„zaro 

aloqadorlikning yo„qligi ko„p sonli tadqiqotlar zaruriyatini keltirib chiqaradi. Shuning 

uchun bunday nuqtai-nazardan korxona innovatsion tadbirkorlik faoliyatining ITTKI 

(ilmiy-tadqiqot va tajriba-konstruktorlik ishlari) bosqichidan to marketing va 

sotishlargacha bo„lgan to„liq majmuasini amalga oshirishi shart bo„lmay qolmoqda.  

Milliy iqtisodiyotning, uning alohida soha va tarmoqlarining mutanosib taraqqiy 

topishi ko„proq kichik va o„rta biznes tomonidan olib boriladigan innovatsion faollikka 

bog„liq. Innovatsion tuzilmalar faolligini ta‟minlashning ko„pdan-ko„p tizimlarini jahon 

amaliyotida ikki katta guruhga bo„lish urf bo„lgan. Birinchi guruh – ilmiy-tadqiqot va 

tajriba – konstruktorlik ishlariga, yangiliklarni ishlab chiqarishga qo„llashga, 

moliyalashtirishga, tijoratlashtirishga, keng yoyishga yaqindan yordam ko„rsatuvchi va 

sharoit yaratib beruvchi mustaqil infratuzilmaviy tashkilotlar. Ikkinchi guruh – ilmiy-

tadqiqot va tajriba – konstruktorlik ishlarini jadallashtirishga va uning natijalarini 

amaliyotga qo„llashga sharoit yaratuvchi maxsus hududlar. (1-rasm) 

Yangi innovatsion tashkiliy tuzilmalar 1-rasm 
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